Spółka nie zawiera transakcji na rynkach finansowych w celach spekulacyjnych. Od strony ekonomicznej przeprowadzane

transakcje mają charakter zabezpieczający przed określonym ryzykiem.

Poniżej przedstawiono najbardziej znaczące ryzyka, na które narażona jest Spółka.

Analiza wrażliwości na zmianę stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z tytułu

zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Emitent jest narażony na ryzyko stopy procentowej przede

wszystkim w związku z umowami leasingu finansowego oraz umowami kredytów. Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości

najistotniejszych zobowiązań, tj. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązań z tytułu leasingu finansowego na

zmianę stopy procentowej.

61

  POZBUD S.A. Sprawozdanie finansowe (dane w tys. zł)

POZBUD S.A.  •  ul. Gryfińska 1, 60-192 Poznań  •  NIP: 7772668150   •   REGON: 634378466   •   KRS: 0000284164

Sąd Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy   •   Kapitał zakładowy 44 836 769,00 PLN wpłacony w całości

Wyszczególnienie
Wahania krańcowej

stopy

Wpływ na wynik finansowy

2020-12-31
2019-12-31

 dane
przekształcone

Wzrost  stopy procentowej 1,00% 535 684

Spadek stopy procentowej -1,00% -535 -684

Analiza wrażliwości na zmianę kursu walutowego

Zarządzanie ryzykiem kursowym koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów z tytułu należności i zobowiązań

denominowanych w EUR. Emitent jest narażony na ryzyko kursowe w związku z transakcjami zakupu i sprzedaży denominowanymi

w walucie EUR. Ze względu na wielkość obrotów w walucie USD ryzyko walutowe związane ze zmianą kursu tej waluty zdaniem

Grupy nie będzie miało istotnego wpływu na jej wyniki.

Wyszczególnienie
Wahania kursu waluty

EUR

Wpływ na wynik finansowy

2020-12-31
2019-12-31

 dane
przekształcone

Wzrost  kursu 10,00% 467 1 707